
ОПОВЕЩЕНИЕ  

о начале общественных обсуждений или публичных слушаний 

 

В соответствии с постановлением главы Даровского городского поселения 

Даровского района Кировской области назначены публичные слушания по проекту 

постановления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 43:08:310405:113 

Информационные материалы к проекту размещены на официальном сайте 

Даровского городского поселения Даровского района Кировской области  

https://admdaro-gp.gosuslugi.ru/ 

Орган,   уполномоченный   на  проведение  общественных  обсуждений  

(публичных слушаний): администрация Даровского городского поселения Даровского 

района Кировской области. 

Срок проведения общественных обсуждений (публичных слушаний): 27.01.2025 

– 11.02.2025 года. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 11.02.2025г в 16.00 часов. 

в здании, расположенном по адресу: пгт Даровской, ул. Гагарина, д.16, актовый зал. 

Время начала регистрации участников 11.02.2025г в 15.45ч. 

Участники  общественных  обсуждений  или  публичных  слушаний  в  целях 

идентификации  представляют  сведения  о  себе (фамилию, имя, отчество (при 

наличии),  дату  рождения,  адрес  места  жительства  (регистрации)  -  для физических  

лиц;  наименование,  основной  государственный  регистрационный номер,  место  

нахождения  и  адрес  -  для  юридических лиц) с приложением документов,    

подтверждающих   такие   сведения;   сведения   из   Единого государственного 

реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие  

права  на  земельные  участки  и (или) расположенные на них объекты    капитального    

строительства   и   (или)   помещения,   -   для правообладателей   соответствующих   

объектов,   расположенных  в  границах территории, в отношении которой 

подготовлен проект. 

Экспозиция проекта организована по адресу: пгт Даровской, ул. Гагарина, д.16, 

каб. № 5 с 27.01.2025г. по 11.02.2025г. 

Часы, дни работы: пн-пт. с 8.00ч. до 16.00ч. 

Консультирование посетителей проводится в часы работы экспозиции. 

Участники  общественных обсуждений или публичных слушаний могут 

представить свои предложения и замечания, касающиеся проекта, в срок с 27.01.2025г. 

по 11.02.2025г. по адресу: пгт Даровской, ул. Гагарина, д.16, каб. № 5 

    -  в  ходе  проведения собрания участников публичных слушаний (в случае 

проведения публичных слушаний) в письменной или устной форме; 

    -  в  письменной  форме  в  адрес органа, уполномоченного на проведение 

общественных обсуждений или публичных слушаний; 

    -  посредством  записи  в  книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 

слушаниях. 

 



 

 

СХЕМА 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ПРОЕКТ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
____________                                                                                            № ______ 

пгт Даровской  

 
О предоставлении разрешения на  

условно разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 43:08:310405:113 

 
          Руководствуясь статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ, статьей 15 Устава 

муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района 

Кировской области, главой 2.2 и главой 4 Правил землепользования и застройки 

муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района 

Кировской области, на основании заключения о результатах публичных слушаний от 

12.02.2025г., администрация Даровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с кадастровым номером 43:08:310405:113 – «магазины» (код по 

классификатору- 4.4). 

2. Определить для земельного участка с кадастровым номером 43:08:310405:113 

следующее: 

2.1. Категория земель: земли населенных пунктов. 

2.2. Территориальная зона по Правилам: Ж-1 – зона застройки индивидуальными 

жилыми домами и малоэтажными жилыми домами. 

2.3. Разрешѐнное использование (назначение): магазины (код 4.4). 

2.4. Адрес: Российская Федерация, Кировская обл., Даровской м. р-н, Даровское 

г.п., пгт. Даровской, ул. Набережная, з/у 11. 

2.5. Площадь: 1300+/-13 кв. м. 



3. Уполномочить ведущего специалиста по земельным вопросам подать 

заявление об осуществлении государственного кадастрового учѐта изменений 

земельного участка в орган кадастрового учѐта. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

информационном сайте Даровского района Кировской области. 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава администрации 

Даровского городского поселения          Л.В. Шураков 






